
 

 

 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  К О С Т Р О М Ы  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

4 декабря 2018 года  №  2642 

 

 О внесении изменения в приложение 1 к Правилам установления 

систем оплаты труда работников муниципальных учреждений 

города Костромы по виду экономической деятельности 

«образование», подведомственных Комитету образования, 

культуры, спорта и работы с молодежью Администрации  

города Костромы 

 

В соответствии со статьей 144 Трудового кодекса Российской Федерации, 

руководствуясь статьями 42, 44, частью 1 статьи 57 Устава города Костромы 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

1. Внести в приложение 1 «Базовые оклады (базовые должностные оклады), 

устанавливаемые на основе отнесения профессий и должностей работников к 

профессиональным квалификационным группам и квалификационным уровням» к Правилам 

установления систем оплаты труда работников муниципальных учреждений города 

Костромы по виду экономической деятельности «образование», подведомственных Комитету 

образования, культуры, спорта и работы с молодежью Администрации города Костромы, 

утвержденным постановлением Главы города Костромы от 27 октября 2008 года № 2060 (с 

изменениями, внесенными постановлениями Главы города Костромы от 31 октября 2008 года 

№ 2097, от 14 ноября 2008 года № 2189, от 19 января 2009 года № 49, постановлениями 

Администрации города Костромы от 9 февраля 2010 года № 234, от 27 мая 2011 года № 1224, 

от 28 июля 2011 года № 1753, от 16 декабря 2011 года № 2861, от 31 октября 2012 года № 

2310, от 30 апреля 2013 года № 825, от 7 июня 2013 года № 1148, от 8 октября 2013 года 

№ 2292, от 11 февраля 2014 года № 366, от 7 апреля 2014 года, № 870, от 25 июля 2014 года 

№ 1909, от 9 декабря 2015 года № 3665, от 10 мая 2016 года № 1152, от 12 августа 2016 года 

№ 2249, от 6 октября 2017 года № 2678, от 14 декабря 2017 года № 3245) изменение, 

дополнив его строками следующего содержания: 

consultantplus://offline/main?base=RLAW265;n=32992;fld=134;dst=101013
consultantplus://offline/main?base=RLAW265;n=32992;fld=134;dst=101411


 

 

« Должности, не включенные в профессиональные квалификационные группы   

  Ассистент (помощник) по оказанию 

технической помощи инвалидам и лицам с 

ограниченными возможностями здоровья 

4 400  

 

». 

 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 

Исполняющий обязанности 

главы Администрации города Костромы                                              О. В. Болоховец 


